PODER lEGlStnffl
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 33/2018
. AUUA VfTA I f  INGA .

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, reiterando indicações apresentadas
anteriormente, providencie a reforma e adequação da Quadra de esporte da Escola EMEF
“Professora Iracema de Souza Freitas” em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo zelar pela segurança dos alunos da
instituição uma vez que esta apresenta graves problemas em sua infraestrutura, sendo o mais
grave destes a situação do piso devido infiltração de aguas pluviais.

Cabe ressaltar que as referidas instalações são antigas, tendo sido reformada
recentemente, contudo o problema ainda não foi solucionado e com a incidência de chuvas o
problema tende a se tornar mais grave.

Atualmente as aguas provenientes das chuvas infiltram e se concentram abaixo do
piso, que por ser de madeira, se deteriora rapidamente tornando o local improprio para as práticas
esportivas a qual o local se destina.

Importante destacar a responsabilidade dos professores com seus alunos durante
as aulas, uma vez que os mesmos se responsabilizam por eventuais acidentes que venham a
ocorrer às crianças que realizam suas aulas no local.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no
local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

CÂMARA MUNICIPALDAESTÂNCIADE LINDÓIA
Recebido em -4^ /  3
Protocolo n°

— - 3 E
7 7 T
] y ~

d CLXHn I

SECRETARIA

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018.

f José;

) \  "'■C /Jrw C o  'w T \  O

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador 1o Secretário

dos Santos Aderríjr Domingos do Couto
Vereador Vice Presidente

BRUNO FISCNÉJ* TARDELLI
>idente/da Câmara

Marcélo Bue
-Vereador. 2°

òiola
cr etário

.CÂMARA MUNICIPAL
fcAvenidõj RiõTdo, Peixe, 460
ÍCon*atõ^(19)T3898-1125*/'!

. DA
- Id r
8W=

CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
INDICAÇÃO

E H C t * ̂ Ura L DE LINDÓIA
a T a m r r a a n ^ g ía ^ W T 3 ^ 5 0 - b 0 0  - U N D O IA /S ^

38$8*3Q32,^ E;iiiulL'j iw ndlHren iB@iUinurq liiidotci.sp.gov.brd

Ü  I | i  I :3
í t ' " *J

ffAyenidaRioIdoPeixe, 460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - L IN D O IA /S P ^
Contãtõ^(1 9)^3898^1125^/ 3898-2052^Ejjm aihat^dim ento@ cam aralindom ^sp.gov^br^

jawn*M»